PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14/12/2018                                                                                                           № 334
О внесении изменений и дополнений в постановление от 04.10.2013г. № 239
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением Администрации города Шарыпово от 30.07.2013 № 171 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования города Шарыпово Красноярского края, их формировании и реализации», руководствуясь статьей 34 Устава города Шарыпово
   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Шарыпово от 04.10.2013г. № 239 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»» (в ред. № 209 от 13.10.2017, о 10.11.2017 № 238, от 26.02.2018 № 52, 07.03.2018 № 71, от 28.03.2018 № 80, от 06.06.2018 № 148, от 03.07.2018 №173, от 01.08.2018 № 190, от 28.09.2018 № 226, от 23.10.2018 № 264, от 31.10.2018 № 274, от 05.12.2018 № 315) следующие изменения:
1.1. В приложении к постановлению «муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»» в разделе 1

«Паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово», в строке 10 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» цифры «434 868,64; 77 950,63; 365 726,83; 52 243,65; 20 922,91; 5 262,80» заменить цифрами «434 316,93; 77 398,92; 365 807,92; 52 324,74; 20 290,11; 4 630,00» соответственно;
1.1.1. В подразделе 5.3.1. раздела 5.3. «Подпрограмма «Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва»» Паспорта муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово»:

в абзаце 11 цифру «38» заменить цифрой «56»;

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» с указанием «Информация о ресурсном обеспечении муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово Красноярского края за счет средств городского бюджета, в том числе средств, поступивших из бюджетов других уровней бюджетной системы и бюджетов государственных внебюджетных фондов.» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе « Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» с указанием «Информация об источниках финансирования подпрограмм, отдельных мероприятий муниципальной программы муниципального образования города Шарыпово (средства городского бюджета, в том числе средства, поступившие из бюджетов других уровней бюджетной системы, бюджетов государственных внебюджетных фондов.)» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 4 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» с указанием «Прогноза сводных показателей муниципальных заданий»:

1.4.1. в строке 1.2. столбца 5 цифру «4 612,62» заменить на цифру «4 644,81»;

1.4.2. в строке 1.4. столбца 5 цифру «3 918,47» заменить на цифру «3 945,82»;

1.4.3. в строке 1.6. столбца 5 цифру «32 734,48» заменить на цифру «32 962,93»;

1.4.4. в строке 1.8. столбца 5 цифру «674,76» заменить на цифру «679,46»;

1.4.5. в строке 1.10. столбца 5 цифру «719,15» заменить на цифру «724,18»;

1.4.6. в строке 1.12. столбца 5 цифру «215,48» заменить на цифру «216,98»;

1.4.7. в строке 3.2. столбца 5 цифру «937,58» заменить на цифру «924,45»;

1.4.8. в строке 3.4. столбца 5 цифру «916,77» заменить на цифру «903,94»;

1.4.9. в строке 3.6. столбца 5 цифру «219,26» заменить на цифру «216,18»;

1.4.10. в строке 3.8. столбца 5 цифру «651,44» заменить на цифру «642,32»;

1.4.11. в строке 3.12. столбца 5 цифру «645,98» заменить на цифру «636,94»;

1.4.12. в строке 3.14. столбца 5 цифру «350,78» заменить на цифру «345,87»;

1.4.13. в строке 3.16. столбца 5 цифру «745,74» заменить на цифру «735,30»;

1.4.14. в строке 3.18. столбца 5 цифру «5 994,52» заменить на цифру «6 005,38»;

1.5. В приложении № 5 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта»», в строке 8 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» цифры «277 891,19; 52 570,06; 32 386,81; 15 214,31; 225 404,37; 32 355,75» заменить цифрами «277 590,41; 52 269,28; 225 703,59; 32 654,97; 19 500,00; 4 400,00» соответственно;

1.6. Приложение № 2 к подпрограмме «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта» с указанием «Перечень мероприятий подпрограммы «Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта»:

1.6.1. в строке  «Итого по подпрограмме:», в графах 8 и 11 цифры «52 570,06; 128306,94» заменить цифрами «52 269,28; 128006,16» соответственно;

1.6.2. в строке 1.7. «Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений в сфере физической культуры и спорта в рамках подпрограммы "Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта"», в графах 8 и 11 цифры «17 986,77; 52 189,56» заменить цифрами «18 244,95; 52 447,74» соответственно;

1.6.3. в строке 1.8. «Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) в рамках подпрограммы "Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта"», в графах 8 и 11 цифры «5 156,59; 17 524,51» заменить цифрами «5 095,06; 17 462,98» соответственно;

1.6.4. в строке 1.26. «Внебюджетные источники», в графах 8 и 11 цифры «5 000,00; 11 000,00» заменить цифрами «4 400,00; 10 400,00» соответственно;

1.6.5. в строке 1.27. «Оплата исполнительных листов по МРЗП в рамках подпрограммы "Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта"», в графе 7 «ЦСР» дополнить  цифрами и буквой следующего содержания:

«, 06100S0230».

1.6.6. в строке 1.27. «Оплата исполнительных листов по МРЗП в рамках подпрограммы "Формирование здорового образа жизни через развитие массовой физической культуры и спорта"», в графах 8 и 11 цифры «239,33; 239,33» заменить цифрами «341,90; 341,90» соответственно;

1.7. В приложении № 6 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы «Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва», в строке 8 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» цифры «71 734,32; 11 250,22; 388,12; 40,00» заменить цифрами «71 714,32; 11 230,22; 368,12; 20,00» соответственно;

1.8. Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва» с указанием «Перечень мероприятий подпрограммы "Развитие детско-юношеского спорта и системы подготовки спортивного резерва"»:

1.8.1. в строке  «Итого по подпрограмме:», в графах «2018», «Итого на очередной финансовый год и плановый период 2018-2020 годы» цифры «11 250,22; 30 752,32» заменить цифрами «11 230,22; 30 732,32» соответственно;

1.8.2. в строке 1.1. «Внебюджетные источники», в графах «2018», «Итого на очередной финансовый год и плановый период 2018-2020 годы» цифры «40,00; 120,00» заменить цифрами «20,00; 100,00» соответственно.

1.9. В приложении № 7 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы «Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва»», в строке 8 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» цифры «67 974,24; 11 403,88; 434,79; 222,80» заменить цифрами «67 961,44; 11 391,08; 421,99; 210,00» соответственно;
1.10. Приложение № 1 к подпрограмме «Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва», реализуемой в рамках муниципальной программы «Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва» с указанием «Перечень и значения показателей результативности подпрограммы»:

1.10.1. строку 1.2 изложить в новой редакции

	«

	1.2
	в том числе количество спортсменов-инвалидов занимающихся в спортивной школе г. Шарыпово
	чел.
	ведомственная отчетность
	56
	56
	56
	56
	»

1.10.2. строку 1.4 изложить в новой редакции

	«
	1.4
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом от общей численности граждан данной категории
	%
	ведомственная отчетность
	17,17
	17,17
	17,17
	17,17
	»

1.11. Приложение № 2 к подпрограмме «Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва»  указанием «Перечень мероприятий подпрограммы «Развитие массовых видов спорта среди детей и подростков в системе подготовки спортивного резерва»»:

1.11.1. в строке  «Итого по подпрограмме:», в графах «2018 год», «Итого на очередной финансовый год и плановый период 2018-2020 годы» цифры «11 403,88; 29 589,56» заменить цифрами «11 391,08; 29 576,76» соответственно.

1.11.2. в строке 3.1.5. «Внебюджетные источники», в графах «2018 год», «Итого на очередной финансовый год и плановый период 2018-2020 годы» цифры «222,80; 242,80» заменить цифрами «210,00; 230,00» соответственно.

1.12. В приложении № 8 к муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в городе Шарыпово» в разделе 1 «Паспорт подпрограммы «Управление развитием отрасли физической культуры и спорта»», в строке 8 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» цифры «17 268,89; 2 726,47; 2 541,80; 2 541,80» заменить цифрами «17 050,76; 2 508,34; 16 866,09; 2 323,67» соответственно;

1.13. Приложение № 2 к подпрограмме «Управление развитием отрасли физической культуры и спорта»»  указанием «Перечень мероприятий подпрограммы «Управление развитием отрасли физической культуры и спорта»»:

1.13.1. в строке  «Итого по подпрограмме:», в графах «2018», «Итого на очередной финансовый год и плановый период 2018-2020 годы» цифры «2 726,47; 7 810,07» заменить цифрами «2 508,34; 7 591,94» соответственно;

1.13.2. в строке 1.1.  «Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления в рамках подпрограммы "Управление развитием отрасли физической культуры и спорта"», в графах «2018», «Итого на очередной финансовый год и плановый период 2018-2020 годы» цифры «2 041,80; 6 125,40» заменить цифрами «1 949,32; 6 032,92» соответственно;

1.13.3. в строке 1.2.  «Муниципальный конкурс грантовых программ в рамках подпрограммы "Управление развитием отрасли физической культуры и спорта"», в графах «2018», «Итого на очередной финансовый год и плановый период 2018-2020 годы» цифры «500,00; 1 500,00» заменить цифрами «374,35; 1 374,35» соответственно;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово по социальным вопросам Ю.В. Рудь.

3. Постановление  вступает в силу  в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник  города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (www.gorodsharypovo.ru).
Глава города Шарыпово                                                               Н.А. Петровская